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Revideret høringsudkast af regulativ for husholdningsaffald

Regulativ for erhversaffald

Ændringer til regulativ for erhvervsaffald

Notat med bemærkninger og ændringer til høringsudkast fra MBU og Brugergruppen



MBU - Nye affaldsregulativer 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 10. marts 2015 at indføre nye affaldsordninger for de private 
husstande samt de kommunale institutioner og enheder. De nye affaldsordninger kræver en ændring af Albertslund 
Kommunes regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald, før de kan træde i kraft. Samtidig er regulativerne 
tilpasset ændringer i reglerne i affaldsbekendtgørelsen fra 2013. Der er derfor udarbejdet nye regulativer. 
Regulativerne fastlægger reglerne for, hvordan affald skal håndteres i kommunen.  
  
De nye affaldsordninger træder i kraft den 1. februar 2016. Før ikrafttrædelsen, skal rammerne for de nye 
affaldsordninger være fastsat i Albertslund Kommunes regulativ for husholdningsaffald. De nye affaldsordninger 
ændrer på hele den måde, der indsamles affald i Albertslund Kommune. Det har ikke været muligt, at tilrette det 
eksisterende regulativ til at omfatte de nye affaldsordninger. Forvaltningen har derfor udarbejdet et nyt regulativ, med 
udgangspunkt i Kommunalbestyrelsens beslutning om de nye affaldsordninger samt de gældende regler i 
affaldsbekendtgørelsen. 
  
Eneste ændringer i forhold til beslutningen i Kommunalbestyrelsen er, at ordningen for etablering af miljøstationer for 
private er gjort frivillig. En juridisk vurdering af ordningen fra Advokatfirmaet Bech- Bruun har vist, at der ikke er 
lovhjemmel til at gøre ordningen obligatorisk og med mulighed for dispensation.  
  
De nye indsamlingsordninger for de kommunale institutioner og enheder kræver også en ændring af regulativet for 
erhvervsaffald. Samtidig kan virksomhederne ikke vælge at få hentet dagrenovation via den kommunale 
indsamlingsordning, men skal vælge en anden transportør. Forvaltningen vurderer at det er den bedste løsning for 
størstedelen af de ca. 50 virksomhederne der er tilmeldt ordningen i dag. Sidst er der i forslaget til regulativet for 
erhvervsaffald taget højde for den ændring, der trådte i kraft med en ny affaldsbekendtgørelse den 1. januar 2013. 
Ændringen vedrører adgang til genbrugsstationen for virksomheder beliggende udenfor Albertslund Kommune. En 
gennemgang af ændringerne er vedlagt.  
  
Forslagene til Albertslund Kommunes regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald, er vedlagt sagen. 
Regulativerne er opbygget med baggrund i standardregulativet, som fremgår af affaldsbekendtgørelsen. 
Standardregulativerne består af en obligatorisk del og en valgfri del. Bestemmelserne i den obligatoriske del, er 
fastsat af affaldsbekendtgørelsen og det er ikke muligt for kommuner at ændre i denne del. I forslagene er den 
obligatoriske tekst markeret med rød skrift. 
  
I regulativerne er obligatorisk tekst angivet med rød, blå tekst er obligatorisk hvis man vælger at have afsnittet med, 
og grøn tekst er efter fritekst.  
  

Økonomi og finansiering 
Ændringerne af regulativerne forventes ikke, at have økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 
BEK nr 1309 af 18/12/2012 (Affaldsbekendtgørelsen) med senere ændringer. 
  

Miljøkonsekvenser 
Sagen forventes ikke at have miljømæssige konsekvenser, da beslutningen om de nye affaldsordninger allerede er 
truffet. 
  

Høring 
Forslag til regulativ for husholdningsaffald og regulativ for erhvervsaffald sendes i offentlig høring i otte uger. Der er 
krav om fire ugers høring, men da høringen kommer til at ligge henover sommerferien, er høringsperioden forlænget 



til otte uger. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for området By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,  

1. at forslag til regulativ for husholdningsaffald godkendes og sendes i høring, og  

2. at forslag til regulativ for erhvervsaffald godkendes og sendes i høring.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 15-06-2015 
Tiltrådte indstillingen, med de faldne bemærkninger.  
  
Lars Gravgaard tog forbehold.  
  
Bodil Garde deltog ikke i mødet. 
  

Supplerende Sagsfremstilling 
By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse den 19. juni 2015  
Husholdningsregulativet har været behandlet på hhv. Miljø- og Byudvalget den 15. juni 2015 og Brugergruppens 
møde den 17. juni 2015, hvilket har afstedkommet en række mindre ændringer og tilføjelser til regulativet som nu er 
indarbejdet i henhold til vedlagte notat.  
  
Derudover er der tilføjet en forklaring til de forskellige tekstfarver der er anvendt i på begge regulativer.  
  
Direktøren for området By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af den supplerende 
sagsfremstilling, 

1. at forslag til regulativ for husholdningsaffald godkendes og sendes i høring, og  

2. at forslag til regulativ for erhvervsaffald godkendes og sendes i høring.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 25-06-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
. 
Dogan Polat og Bodil Garde deltog ikke i mødet. 
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